



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

10 августа 2021 г.

№ 80

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 11.04.2014 № 38

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 11.04.2014 № 38 «Об Общественном экспертном совете по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «**Общественном**» исключить;
- 2) в пункте 1 слово «**Общественный**» исключить;
- 3) в подпункте 2.1 пункта 2 слово «**Общественном**» исключить;
- 4) в Положении об Общественном экспертном совете по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**Общественном**» исключить;

б) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Экспертный совет по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области (далее – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при Губернаторе Ульяновской области, созданным в целях совершенствования механизмов развития отрасли информационных технологий, институтов информационного общества, создания благоприятных условий для развития делового климата в сфере информационно-коммуникационных технологий.»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области, иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, договорами, соглашениями Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;

в) в пункте 2.1 раздела 2:

в абзаце втором слова «предпринимательского сообщества» заменить словами «организаций, выражающих интересы субъектов предпринимательской деятельности,» и дополнить его после слова «технологий» словом «в»;

абзацы третий – седьмой после слов «информационно-коммуникационных технологий» дополнить словом «в»;

г) абзац четвёртый раздела 3 после слов «информационно-коммуникационных технологий» дополнить словом «в»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.2:

абзац первый дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

абзац второй после слова «определяет» дополнить словом «дату»;

в абзаце четвёртом слово «работы» заменить словом «деятельности» и дополнить его словом «Совета»;

абзац шестой признать утратившим силу;

дополнить пунктом 4.2¹ следующего содержания:

«4.2¹. Заместитель председателя Совета обладает правами члена Совета, а также исполняет функции председателя Совета в случае его временного отсутствия.»;

в пункте 4.3:

абзац первый дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

в абзаце втором слово «работы» заменить словом «деятельности»;

абзац третий после слов «членов Совета о» дополнить словом «дате»;

в пункте 4.4 слова «по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку» заменить словами «по вопросам формирования плана деятельности Совета и повестки дня его заседаний, о порядке» и дополнить его после слова «вопросов,» словами «включённых в повестку дня заседания Совета,»;

в абзаце втором пункта 4.6:

в первом предложении слова «При равенстве» заменить словами «В случае равенства числа»;

во втором предложении слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе заседания Совета» и дополнить его после слова «либо» словом «иное»;

в пункте 4.7 слова «и иных» заменить словами «, а также»;

в пункте 4.8 слова «Умный регион» заменить словами «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области



А.Ю.Русских